



6^{de} Nota van Inlichtingen

Best Value aanbesteding

Aanleg afvalwatertransportsysteem

Aanbestedende dienst:

Waterschap Noorderzijlvest
Stedumermaar 1
Postbus 18
9700 AA Groningen

Datum:

7 juli 2022

Nota van Inlichtingen

Onderhavige Nota van Inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de aanbesteding “Realisatie transportsysteem RWZI Westerkwartier” met het kenmerk: TN 332642.

Bovenstaande wil zeggen, dat de navolgende verduidelijking van kracht zijn en bindend als waren zij letterlijk in het aanbestedingsdocument opgenomen. Aan verstrekte inlichtingen kunnen slechts rechten worden ontleend, voor zover ze schriftelijk zijn verstrekt

Toegevoegde documenten:

Bindende documenten:

Bijlage I_3_B Ecologisch werkprotocol def.pdf

Informatieve documenten:

Bijlage II_14 PVE Rioolgemalen gem. Westerkwartier.pdf

Bijlagen in word.docx

6^{de} nota van inlichtingen.xlsx : kan geen rechten aan worden ontleend

Vragen

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
47	De rioolgemalen Oldekerk (Zanduma) en Noorderweg zijn in beheer en onderhoud bij de gemeente Westerkwartier. Van beide dienen de E-installaties te worden vervangen. Dient in de nieuwe situatie de installaties te voldoen aan de van WS Noorderzijlvest of van de gemeente Westerkwartier.	Er is een programma van eisen voor de gemalen van de gemeente toegevoegd aan de nota

69	De hier weergegeven link naar de GIS-omgeving voor de zuiveringskringen heeft sinds kort inloggegevens nodig. Kunnen wij deze inloggegevens krijgen? Of kan de omgeving weer opengesteld worden?	Deze link is volgens ons goed bereikbaar. Voor de zekerheid nogmaals de link: https://geo.noorderzijlvest.nl/Geoweb/index.html?viewer=Waterschapskaart.Waterschapskaart&layerTheme=1&scale=96000&basemap=&center=220157.17235674118%2C583063.3320210498&layers=35zptR1iq2Ts1iq2Ts216js%2B1qkx%2F3Fzw1e1DivqF0SMJHZ1%2B67fQ1GXLxE1GXLxE1GXLxE1GXLxE1GXLxE1GXLxE0Ycn6%2B1GXLxE1GXLxE0lgg9S28ikXI
70	Kunnen wij de werkgrenzentekening met percelen en tracé ook in DWG-formaat krijgen?	Nee, de geleverde digitale formats zijn in te lezen in DWG (shapes).
71	Kan aanbestedende dienst bijlages I_3_B Ecologisch werkprotocol zoals vermeld in de aanbestedingsdocumenten delen met gegadigde?	Bijlage 1_3_B Ecologisch werkprotocol concept wordt vervangen door Bijlage 1_3_B Ecologisch werkprotocol def
72	Kunt u aangeven wat de huidige stand van zaken m.b.t. de ZRO afspraken is?	In de 4de Nvl hebben wij een update gegeven van de huidige stand van zaken
73	Gezien de hoeveelheid openstaande vragen vanuit Nvl 3 en uw antwoord op vraag ref.nr. 2, is OG bereid een extra ronde Nvl toe te voegen na 1 juli?	Jazeker, zie ook aangepaste planning meegegeven in de 5de Nvl
74	Kunt u nadere informatie verstrekken m.b.t. de gemalen van de gemeente Westerkwartier?	Deze informatie wordt bijgevoegd als Bijlage II_14 PvE rioolgemalen gem. Westerkwartier
75	Wat is het maximaal aantal pagina's A4 waaruit het functieprofiel mag bestaan?	Er is geen beperking aan het aantal pagina's voor het functieprofiel
76	In de 2e nota is besloten dat er slechts 2 sleutelfunctionarissen afgevaardigd hoeven te worden naar het interview. Bij de checklist van in te dienen stukken (Bijlage IV H) staat dat er 3x functieprofielen ingediend moeten worden. Kunt u bevestigen dat het gaat om een 2-tal sleutelfunctionarissen waarvan het functieprofiel ingediend dient te worden.	Bijlage IV-H wordt aangepast in: Bijlage IV G Functieprofielen Sleutelfunctionarissen (2x) Ja ☐ Nee ☐ 7
77	Kunt u de formats van Model IV in Word Formats beschikbaar stellen (het prestatie-, het risico-, het kansen- en de optionele prestatieonderbouwing).	Deze zijn toegevoegd

78	Is de beheer & onderhoudsafdeling van het Waterschap meegenomen in het opstellen van de Vraagspecificatie en de eisen die aan het opleverdossier worden gesteld?	Ja.
79	OPO 1 bestaat uit het Deels vervangen van bestaande persleidingen. Deze locaties zijn niet opgenomen in de bijgevoegde Systeemgrenzentekening. Zijn voor deze OPO wel reeds afspraken gemaakt met de landeigenaren en zijn hiervoor de werkgrenzen ook bekend?	Onderhandelingen met grondeigenaren/gebruikers lopen en worden tijdig afgerond door aanbestedende dienst
80	Tijdens de schouwronde t.p.v. de RWZI Marum heeft u het volgende aangegeven: 1. De vrij verval leiding tussen de bestaande RWZI en het Oude diep dient verwijderd te worden en mag niet worden dicht geschuimd 2. De verbinding tussen de bestaande leidingen die richting het nieuwe gemaal moeten dient buiten het terrein gemaakt te worden (en er mogen ook geen leidingen meer binnen het huidige RWZI terrein liggen). Kunt u beide bevestigen?	Antwoord op vraag 1: Ja. Antwoord op vraag 2: De bestaande persleidingen die nu op de rwzi lopen dienen zoveel mogelijk buiten het terrein worden aangesloten, ten minste de persleiding RGM Noordwijk - rwzi Marum. Voor de persleiding tussen rioolgemaal Marumerlage en het nieuwe rioolgemaal Marum verwacht aanbestedende dienst een oplossing waarbij persleidingen op het terrein van de rwzi langs de randen van het perceel worden gelegd. Indien een maakbaar ontwerp kan worden gerealiseerd waarbij de lengte van de persleiding afneemt, heeft dat de voorkeur.

81	In vraag 7 van de Nota geeft u aan dat de OPO alleen op invulling aan de projectdoelstellingen wordt beoordeeld. In vraag 9 geeft u aan dat de prijs meetelt in de kwalitatieve beoordeling. De prijs is geen onderdeel van de projectdoelstellingen, het antwoord van vraag 9 is hiermee strijdig met het antwoord op vraag 7. Kunt u nogmaals toelichten hoe wij hier mee om moeten gaan?	Vraag 7 werd gevraagd of de OPO op de meeste meerwaarde in geld uitgedrukt, of op maximale invulling aan de projectdoelstellingen? Omdat de OPO niet een kwantitatieve beoordeling heeft op prijs is het antwoorde; maximale invulling aan de projectdoelstellingen Bij vraag 9 werd de vraag gesteld of het prijsdeel van de OPO niet net als de inschrijfprijs separaat ingeleverd moet worden. Omdat het prijsdeel niet kwantitatief wordt beoordeeld zoals de inschrijfprijs wel maar de inschrijfprijs van de OPO wel kwalitatief wordt beoordeeld is het antwoord: De prijs telt niet mee als separaat onderdeel zoals dit wel voor de basis scope is. De prijs telt wel mee in de kwalitatieve beoordeling en moet daarom meegenomen worden in de prestatieonderbouwing. Het is aan inschrijver om met dominante informatie te onderbouwen waarom dit aantoonbaar een juiste prijs is. De OP wordt beoordeeld zoals dit beschreven is in paragraaf 2.4 e.v.
----	--	---